责编：周梦 组版：田华 校检：公大年曹李力

官方微博：新浪@三秦都市报
2025年6月5日星期四 www.sanqin.comＡ4看点

经礼泉县人民政府批准，受礼泉县自然资源局委托，陕西天龙国际拍卖有限公司以公开公告方式出让1宗地
块的国有土地使用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指标要求：

礼泉县自然资源局国有建设用地使用权公开出让公告
礼自然告字【2025】1号

宗地编号：
出让年限：
绿化率：

主要用途：
土地用
途明细

投资强度：
起始价：

LQ2025-1号
50年

不大于15%
工业用地
用途名称
工业用地

3000万元/公顷
174万元

宗地总面积：
容积率：

建筑限高(米)：
区位
面积

4955.20平方米
保证金：
加价幅度：

4955.20平方米
大于1.0

宗地坐落：
建筑密度：

位于礼泉县阡东镇阡东村
不小于40%

土地级别
十四级
174万元 估价报告备案号 6104725BA0013

现状土地条件：现状出让

/
郊区

5万元

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请
参加，申请人应当单独申请。申请人应具备的其他条件：除法律、法规
和其他政策性文件另有规定及存在土地违法行为尚未结案、在以前国
有建设用地使用权招拍挂出让活动中有违约行为的单位外，均可参加
竞买。须独立竞买，不可以联合竞买。三、本次国有土地使用权公开
出让按照价高者得原则确定竞得人。四、本次公开公告出让的详细资
料和具体要求，见公开公告出让文件。申请人可于2025年6月5日至2025年6月24日到陕西天龙国际拍卖有限公司（西安市高新区科技
路50号金桥国际广场C座21层）获取公开公告出让文件。五、申请人
可于2025年6月5日至2025年6月24日到陕西天龙国际拍卖有限公
司（西安市高新区科技路50号金桥国际广场C座21层）提交书面申
请。交纳竞买保证金的截止时间为2025年6月24日16时00分。经
审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将会同陕
西天龙国际拍卖有限公司在2025年6月24日17时00分前确认其竞
买资格。六、本次国有土地使用权公开公告活动定于2025年6月25
日11时00分在礼泉县西兰路与建设路交汇处路南橡山酒店西兰路店6楼会议室进行。七、其他需要公告的事项：（一）本次挂牌(拍卖)出让

采用增价方式公开出让，按
照价高者得原则确定受让
人。截止2025年6月24日16：00前报名超过三家(含三
家)为拍卖出让，报名不足三
家转为挂牌出让。进入挂牌
程序后，若在挂牌期内报名
超过三家仍按挂牌程序出
让。（二）本次公开出让宗地
的详细资料和具体要求见出
让文件。申请人可于2025
年6月5日至2025年6月24
日16：00前到陕西天龙国际
拍卖有限公司索取出让文
件、咨询相关信息、领取资
料、查看标的并交纳竞买保

证金。若转为挂牌出让，则索取出让文件、咨询相关信息、领取资料、
查看标的以及交纳竞买保证金的时间延长至2025年7月2日16：00。
接受竞买申请及签署出让文件的具体时间为：上午9：00至下午17：00；
地点：陕西天龙国际拍卖有限公司。（三）交纳竞买保证金账户：由礼泉
县自然资源局指定。（四）经审核，具备申请条件且按规定交纳竞买保
证金的申请人，礼泉县自然资源局及陕西天龙国际拍卖有限公司将在2025年6月24日17:00前确认其竞买资格。进入挂牌出让程序后，竞
买资格确认时间顺延至2025年7月2日17：00。（五）拍卖时间及地点：
拍卖时间：2025年6月25日11：00。拍卖地点：礼泉县西兰路与建设
路交汇处路南橡山酒店西兰路店6楼会议室。（六）挂牌时间及地点：挂
牌时间：2025年6月25日9：00至2025年7月4日11：00（节假日正常
工作）。挂牌地点：礼泉县西兰路与建设路交汇处路南橡山酒店西兰
路店6楼会议室。八、联系方式：联系地址：西安市高新区科技路50号
金桥国际广场C座21层。联系电话：张先生 15829252620

礼泉县自然资源局 陕西天龙国际拍卖有限公司2025年6月5日

本报讯（记者 李永利 石喻涵 实习生
杜淼）6月的黄河滩，热风裹挟着麦香掠过千
亩金黄。6月 4日，在渭南市大荔县赵渡镇朝
邑农场，伴随着收割机的轰鸣声，一场与时间
赛跑的“龙口夺粮”火热上演。

“快！快把传送带再调高些！”种植户田
源踮着脚，冲着工人喊道。这位在农场工作
三年的汉子，今年照看 260多亩麦田。

在田埂另一头，陕西省农垦集团朝邑农
场有限责任公司科技创新部部长李怀斌穿梭
在麦田里。他的裤腿沾满泥点，鞋面上还粘
着几株麦芒。

李怀斌指着远处轰鸣的大型收割机说：
“现在收麦子科技替咱‘省钱’。就拿这进口

收割机来说，5.6米宽的刀具，20分钟就能装
满 5吨麦子，机损率几乎可以忽略不计。要
是以前使用的那种小型机械，麦粒撒得满地
都是。”

麦客杜志清从河南安阳赶来：“5 月 19
日在河南开割，一路向西。这机器‘吃’得快、

‘吐’得匀。”他推开驾驶舱门，里面摆满矿泉
水瓶和方便面桶，“为了抢收，晚上干到一两
点是常事。风一停麦子返潮，就得赶紧收工，
跟老天爷抢时间哩！”

田埂边，农场技术员正在调试水肥一体
化设备。“这套系统是近几年推广的‘新武
器’。”李怀斌介绍，“过去种冬小麦，现在换成
半冬性品种，需水量大，滴灌带配上水溶肥，

精准到每一株麦苗，这样能把产量实打实地
提上来。”

自 5月下旬起，陕西 1400多万亩小麦陆
续迎来收割。6月 3日，来自全省夏粮收购工

作会议消息：今年，省粮食和物资储备局在全
省设立了夏粮收购网点 881个，准备仓容约
27.5亿公斤，协调农发行陕西省分行准备信
贷资金 40亿元，全力保障夏粮收购。

本报讯（记者陶颖）6月4日，记者从西
安市气象台获悉，5日西安以多云到阴天气
为主，6日南部区县有分散性阵雨或小雨，7
日白天西安市有小雨或阵雨，8日至 10日
全市仍有分散性阵雨或小雨，并伴有5级左
右短时阵风，需注意防范。

据预报，西安 6月 5日：阴天间多云，
22～34℃；6日：阴天间多云，南部区县有分
散性阵雨或小雨，23～35℃；7日：阴天有小
雨或阵雨，20～29℃；8日：分散性阵雨或小
雨转阴天，20～35℃；9日：阴天有阵雨或小
雨，23～36℃；10日：阵雨或雷阵雨转多云，
17～29℃。

6月 5日：全省多云转阴天。陕南南
部局地、秦岭山区局地有分散性小雨。
关中东部部分地方日最高气温达 35℃以

上。6日：全省阴天间多云，关中西部、陕
南大部有阵雨或雷阵雨，陕南东部局地
有中雨。关中东部部分地方日最高气温
达 35℃以上。7日：全省阴天间多云，关
中大部和陕南大部有小雨，陕南南部局
地有中到大雨，其中秦岭山区东段、陕南
东部局地伴有雷雨大风等强对流天气。
陕北东部局地、关中东部部分地方日最
高气温达 35℃以上。8日：全省阴天间多
云，陕北部分、关中北部局地、陕南南部
局地、秦岭山区部分地方有分散性小雨
或阵雨，其中陕北南部局地伴有雷雨大
风等强对流天气。陕北东部部分地方、
关中东部部分地方日最高气温达 35℃以
上。陕北部分地方有 4级左右偏南风，阵
风达 6-7级。

未来几天西安将有分散性阵雨

黄河滩上“龙口夺粮” 高
效
农
机
助
力
夏
收
夏
种
提
速
增
效
。

本
报
记
者
马
昭
摄